
5920 Lunes 22 julio 2002 BOE núm. 174

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica

para proyecto y ejecución de obra de instalaciones
en bloques centrales del Centro de Producción
TVE/Cataluña (San Cugat del Vallés, Barcelona)».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 91, de 16 de abril de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 208.800 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 2002.
b) Contratista: «Geasyt, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.000 euros, IVA

no incluido.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Director general,
P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&34.655.

Resolución de la Dirección General, de 28 de
junio de 2002, por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 26/02, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo
93 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 26/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Rediseño de pro-

cesos orientados a la implantación de un ERP».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 85, de 9 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 696.000 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2002.
b) Contratista: «Accenture, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.000 euros, IVA

no incluido.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Director general,
P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director de Compras y Servicios, Juan Manuel
Alberti Gil.—&34.656.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Interior por
la que se hace pública la licitación de un
contrato de servicios.
1.a) Entidad adjudicadora: Departamento de

Interior, vía Laietana, 69, 08003 Barcelona. Telé-
fono: 934 830 298. Fax: 934 840 006.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contrataciones y Patrimonio (expediente
número 110/2002).

2.a) Objeto del contrato: Mantenimiento y repa-
raciones por avería de los 688 vehículos de la Direc-
ción General de Emergencias y Seguridad Civil.

b) Lugar de ejecución: Donde designe la Admi-
nistración.

c) Plazo de ejecución: Se iniciará en un plazo
de quince días, a contar desde la fecha de la adju-
dicación y finalizará el 31 de diciembre de 2002.

3. Procedimiento de adjudicación: Tramitación:
Ordinaria; procedimiento: Abierto; forma de adju-
dicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 1.200.000
euros, IVA incluido, desglosado en:

Trabajos de mantenimiento: 420.000 euros, IVA
incluido.

Trabajos de reparación: 780.000 euros, IVA
incluido.

5. Garantía provisional: 24.000 euros.
6. Requisitos específicos del contratista: Cla-

sificación empresarial: Grupo Q, subgrupo 2,
categoría D, o bien: Grupo III, subgrupo 7, cate-
goría D.

7. Obtención de información y documentación:
Servicio de Contrataciones y Patrimonio, vía Laye-
tana, 69, 4.a planta, Barcelona, y en la página web
www.gencat.net/interior/contrac/index.htm, hasta la
fecha límite de presentación de ofertas.

8.a) Fecha límite de presentación de ofertas:
Hasta las doce horas del día 23 de agosto de 2002.

b) Documentación a presentar: la requerida en
la cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Departamento de
Interior, vía Layetana, 69, planta baja, Registro
General, Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten, siempre
y cuando se cumplan los requisitos del pliego de
prescripciones técnicas.

9. Apertura de las proposiciones: 27 de agosto
de 2002, a las diez horas, en el salón de actos
del Departamento.

10. Gastos de los anuncios: Irán a cargo del
adjudicatario.

11. Fecha de envío de este anuncio al «Diario
Oficial de la Comunidades Europeas»: 2 de julio
de 2002.

Barcelona, 11 de julio de 2002.—El Secretario
general, Brauli Duart Llinares.—&34.099.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de licitación de la Dirección General
de Relaciones con la Administración de Jus-
ticia de la Comunidad Autónoma de Cana-
rias de 10 de julio de 2002, para la con-
tratación del suministro e instalación de
mobiliario de oficina inventariable con des-
tino a nuevos edificios, Juzgados de nueva
creación y otros órganos judiciales y fiscales
de la Comunidad Autónoma de Canarias.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Gobierno de Canarias. Conse-

jería de Presidencia e Innovación Tecnológica.
Dirección General de Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Equipamiento. Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

c) Número de expediente: SU 10/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación del mobiliario de oficina inventariable que
se detalla por lotes en el anexo I del pliego de
prescripciones técnicas de la presente contratación.

b) Número de unidades a entregar: Las esta-
blecidas en el anexo I del pliego de prescripciones
técnicas.

c) División por lotes y número: Las establecidas
en el anexo I del pliego de prescripciones técnicas,
para cada uno de los lotes que se detallan en la
cláusula 5 de dicho pliego.

d) Lugar de entrega: Las dependencias que se
detallan en la cláusula 18 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y anexo I del pliego de
prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Los establecidos en la cláu-
sula 8 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Un millón trescientos sesenta y dos mil novecientos
sesenta y ocho euros con treinta y cinco céntimos
(1.362.968,35 euros).

5. Garantía provisional: Lo establecido en la
cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Equipa-
miento de la Dirección General de Relaciones con
la Administración de Justicia.

b) Domicilio: Avenida José Manuel Guimerá,
número 8, edificio usos múltiples II, 1.a planta, calle
Buenos Aires, número 26.

c) Localidad y código postal: 38071 Santa Cruz
de Tenerife, 35071 Las Palmas de Gran Canaria.

d) Teléfonos: 922/476718, 922/473875 y
928/300734.

e) Telefax: 922/473898 y 928/300742.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la fecha de
terminación del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Las establecidas en la cláusula 4 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Las establecidas
en la cláusula 12 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: Avenida José Manuel Guimerá,
número 8, edificio usos múltiples II, 1.a planta, calle
Buenos Aires, número 26.

3. Localidad y código postal: 38071 Santa Cruz
de Tenerife, 35071 Las Palmas de Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Relaciones
con la Administración de Justicia.

b) Domicilio: Calle Buenos Aires, 26.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once treinta.


